ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 11 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Aos 11 (onze) dias do mês de dezembro do ano de 2017, às 09h30, na nova sede
da  ARCE,  presentes  os  Conselheiros:  Hélio  Winston,  Jardson  Cruz,  Fernando
Franco, Artur Silva e Adriano Campos Costa; a Diretora Executiva, Tatiana Cirla
Sampaio;  e  os  Assessores  do  Conselho  Diretor,  Josesito  do  Amaral  e  Andréa
Guimarães que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PGÁS/CET/0013/2017:  Interessada: Companhia  de  Gás  do  Ceará-Cegás;
Assunto:  Revisão  Extraordinária  da  Tarifa  Média  do  Gás  (novembro/2017);
Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,
determinou a realização de Audiência Pública no período de 14 a 23 de
dezembro  de  2017,  na  modalidade  Intercâmbio  Documental,  com  o
objetivo de divulgar  e  obter  subsídios e informações adicionais  para
embasar a Nota Técnica CET/0009/2017, nos termos do voto do Relator.

Término: 10h30